
Powstaje  kolejna  publikacja
dotycząca  projektu  Fundacji
Pro – Vincja pn. „Wędrówki do
korzeni”
We  wrześniu  tego  roku  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  miała  miejsce  wystawa  promująca
projekt realizowany przez fundację PRO – Vincja, tj. wydanie
pierwszej publikacji pt.„Wędrówki do korzeni” . Były to m.in.
oryginały  grafik,  które  znalazły  się  w  tej  publikacji.
 Informujemy, że fundacja Pro – Vincja zajmująca się promocją
kultury  i  dziedzictwa  regionu  wydaje  właśnie  kolejną
publikację w ramach tego autorskiego projektu, nawiązującą do
zwyczajów i zdarzeń z przeszłości naszego regionu. 

Chcąc  ocalić  okruchy  pięknych  zwyczajów  i  tradycji,  które
wyrażają  naszą  tożsamość  i  charakteryzują  nas,  przekazując
spuściznę  młodszemu  pokoleniu  musimy  starać  się  to
udokumentować słowem pisanym i obrazem. Zanikają obyczaje i
zwyczaje, zanika mowa/gwara. Młode pokolenie nie ma pojęcia o
życiu na dawnej wsi, na której niejednokrotnie gościła bieda.
Ale mimo to ludzie zachowywali hart ducha, radość, przyjaźnie.
– opisuje założenia projektu prezes fundacji Pro – Vincja  –
Izabela Podgórna

Powiatowy  Urząd  Pracy  w
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Limanowej  podpisał
porozumienie  dotyczące
wdrożenia modelu kompleksowej
rehabilitacji  zawodowej
umożliwiającej  podjęcie  lub
powrót do pracy.
24 listopada 2021 r. w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Krakowie uroczyście podpisano porozumienie o współpracy dot.
projektu   pn.  „Wypracowanie  i  pilotażowe  wdrożenie  modelu
kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub powrót
do  pracy”  realizowanego  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy  w
Limanowej.

Stronami  podpisanego  właśnie  porozumienia  są:  Państwowy
Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  Oddział  w
Krakowie oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie i Powiatowe
Urzędy Pracy z całej Małopolski. W wydarzeniu uczestniczyli
m.in.  Urszula  Rusecka  –  Przewodnicząca  Komisji  Polityki
Społecznej  i  Rodziny,  Poseł  na  Sejm  RP,  Józef  Gawron  –
Wicemarszałek  Województwa  Małopolskiego,  Marta  Mordarska  –
radna województwa i Dyrektor Małopolskiego Oddziału PFRON i
Jan Gąsienica-Walczak – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Krakowie.  W  wydarzeniu  udział  wzięli  przedstawiciele
małopolskich Urzędów Pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej
reprezentował dyrektor Marek Młynarczyk.
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Rehabilitacja Kompleksowa to oferta dla osób, które z powodu
choroby  lub  wypadku  straciły  możliwość  wykonywania
dotychczasowego  zawodu,  ale  chciałyby  podjąć  inną  pracę,
adekwatną do ich zainteresowań i stanu zdrowia. To również
szansa dla tych, którzy ze względów zdrowotnych nigdy nie
pracowali, lecz chcieliby zmienić tę sytuację – zdobyć zawód
i podjąć satysfakcjonującą pracę odpowiednią do ich możliwości
zdrowotnych.
W  powrocie  do  aktywności  zawodowej  pomagają  Ośrodki
Rehabilitacji Kompleksowej, oferując niezbędną rehabilitację
i szeroką ofertę kursów zawodowych dostosowanych do potrzeb
osób  z  ograniczeniami  zdrowotnymi.  Pobyt,  rehabilitacja
i szkolenia są bezpłatne.
Co oferuje Ośrodek Rehabilitacji Kompleksowej?

pomaga ocenić stan zdrowia i podjąć niezbędne działania,
aby w jak największym stopniu odzyskać sprawność,
pomaga odzyskać wiarę we własne możliwości, wybrać nowy
zawód  i  zdobyć  kwalifikacje  niezbędne  do  jego
wykonywania,
pomaga znaleźć pracę dopasowaną do możliwości i potrzeb
lub rozpocząć działalność gospodarczą.

Urzędy  Pracy  z  Małopolski  będą  wspierały  program  poprzez
promocję  informacji  w  swoich  siedzibach  i  na  stronach
internetowych.  Powiatowe  Urzędy  Pracy  będą  wspierały  także
w procesie rekrutacji.
Szczegółowe  informację  dotyczące  zasad  udziału  w  projekcie
można znaleźć  TUTAJ.
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Zaproszenie  na  wykład  „W
przededniu  wybuchu  Wielkiej
Wojny.  Mszana  Dolna  w  1914
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roku”
26 listopada 2021 r. o godzinie 15:00 w sali obrad Urzędu
Miasta w Mszanie Dolnej odbędzie się wykład Michała Wójcika
pt. „W przededniu wybuchu Wielkiej Wojny. Mszana Dolna w 1914
roku” organizowany Oddział Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego
w Mszanie Dolnej.

Wydarzenie ma na celu prezentację wiadomości na temat Mszany
Dolnej  w  przededniu  wybuchu  Wielkiej  Wojny,  ponieważ,  jak
zaznaczają  Organizatorzy,  rzadko  rozmawiamy  o  tym  mieście
przed pierwszą wojną światową, gdy stolicą był jeszcze Wiedeń
a władcą „Cysorz”. Faktem jest natomiast, że w1914 roku Mszana
Dolna stała się ważnym miejscem na mapie powstawania Legionów
Polskich.  To  tutaj  został  rozwiązany  Legion  Wschodni  oraz
zaprzysiężony 3. Pułk Piechoty, który stał się bazą dla II
Brygady Legionów.

Okazją do spotkania jest świętowana niedawno 103. rocznica
odzyskania Niepodległości oraz zbliżająca się rocznica bitwy
pod Limanową.

Po wykładzie odbędzie się spotkanie członków PTL.

Michał  Wójcik  –  ekonomista,  polonista  oraz  historyk-
regionalista.  Autor  projektu  „Mszana  Dolna  na  starych
fotografiach”.  Wiceprezes  Towarzystwa  Polsko-Austriackiego.
Członek  stowarzyszeń:  PTL  i  „Podgórze.pl”.  Autor  artykułów
poświęconych  historii  Mszany  Dolnej.  Obecnie  pracuje  nad
monografią dziejów Mszany Dolnej w dobie galicyjskiej oraz
opracowaniem historii sportu w naszym mieście.
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źr. UG Mszana Dolna

MiLA  wędrówka  po  Miodnym
Szlaku
Przedstawiciele marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny z Mszany
Dolnej wraz z kreatorami dwóch małopolskich marek lokalnych:
Miodnego  Szlaku  oraz  Karpatingu  uczestniczyli  w  ostatnich
dniach  w  dwudniowej  wizycie  stażowej  na  Sądecczyźnie.
Spotkanie poświęcone było dyskusji i wymianie doświadczeń m.in
na temat nawiązywania współpracy, sieciowania marek lokalnych
oraz wspólnych przedsięwzięć promocyjnych.

Zagórzanie, goszczący w ramach rewizyty zorganizowanej przez
Miodny Szlak na terenie Powiatu Nowosądeckiego (link) spotkali
się  tam  również  ze  Stowarzyszeniem  Skrawek  Nieba
(reprezentującym  Karpating)  oraz  Fundacją  Miejsc  i  Ludzi
Aktywnych MiLA (link). W progach Miodnego Szlaku swoich gości
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powitał  sam  Starosta  Nowosądecki  Marek  Kwiatkowski  (link),
który  wraz  z  Justyną  Tokarczyk  Dyrektor  Biura  Promocji
Organizacji Pozarządowych Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu
(link), skupił się na prezentacji marki „Sądeckie zaprasza”,
kreowanej przez ten samorząd, a rozwijającej się we współpracy
z  Miodnym  Szlakiem.  Gospodarzy  wizyty  na  spotkaniu
reprezentowała Renata Stelmach, Prezes Fundacji Po Zdrowie do
Natury, inicjator tej marki (link). To właśnie w tym miejscu
powstało  źródło  wspólnych  działań  promocyjnych
zaprzyjaźnionych  marek  lokalnych.

Wszystkie odwiedzane podczas spotkania miejsca otwierał jeden
klucz  –  były  to  podmioty  pretendujące  do  uzyskania  Znaku
Promocyjnego Miodny Szlak. Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin,
którzy  złożyli  wniosek  o  uzyskanie  Znaku  Promocyjnego
Zagórzańskie Dziedziny, mogli się osobiście przekonać jak ich
sąsiedzi przygotowują się do wdrożenia markowego znaku.

Uczestnicy wizyty stażowej mieli okazję zwiedzić m.in.: Muzeum
Młynarstwa,  Techniki  i  Rzemiosła  Wiejskiego  im.  Józefa
Winiarskiego działające w ramach Osady Młyńskiej w Roztoce –
Brzezinach; spróbować lokalnych smaków w restauracji Gościniec
Galicyjski działającej na terenie Miasteczka Galicyjskiego w
Nowym Sączu; zapoznać się z historią regionu w Muzeum Lachów
Sądeckich w Podegrodziu, a także odwiedzili gościnne progi
Wiejskiej  Galerii  Malarstwa  Kazimierza  Twarowskiego  w
Naszacowicach.

W innych gościnnych progach – Bratkowej Chaty w Binczarowej,
podjęto natomiast  plany współpracy pomiędzy markami lokalnymi
w Subregionie Sądeckim. Podróżując po Miodnym Szlaku nie można
było pominąć dziedzictwa regionu. Zagórzanie doświadczyli go w
Powroźniku – połemkowskiej wsi, nawiązującej swoją nazwą do
rzemieślników wykonujących liny i powrozy z lnu, konopi i
juty. Tam uczestnicy zwiedzili drewnianą cerkiew z 1604 roku
(obiekt  wpisany  jest  na  Listę  Światowego  Dziedzictwa
Kulturowego  UNESCO),  której  patronuje  św.  Jakub  Młodszy
Apostoł  .  Gości  Miodnego  Szlaku  podjęto  też  w  ośrodku
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RyterSKI.

Dodatkowym  przeżyciem  była  możliwość  podziwiania  jesiennej
przyrody Sądecczyzny, przejeżdżając malowniczą Doliną Popradu
i pięknych panoram roztaczających się z pięknie usytuowanej
platformy  widokowej  –  ślimaka  w  Woli  Kroguleckiej.
Zwieńczeniem wizyty na miodnym szlaku było spotkanie w Centrum
Edukacyjnym Popradzkiego Parku Krajobrazowego.

Organizatorką  pobytu  Zagórzańskich  Dziedzin  na  terenie
Miodnego Szlaku była Olga Gałek, Wiceprezes Fundacji Miejsc i
Ludzi Aktywnych MiLA, specjalistka w zakresie marek lokalnych.
Wizyta stażowa dot. inicjatyw ekonomii społecznej skierowana
była  do  uczestników  projektu  „Małopolski  Ośrodek  Wsparcia
Ekonomii  Społecznej  –  Subregion  Sądecki”,  który  jest
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014 – 2020 w
ramach  Priorytetu  IX  „Region  Spójny  Społecznie”,  Działanie
9.3. „Wsparcie Ekonomii Społecznej.

 

źr.: UG Mszana Dolna, fot. Olga Gałek, Magda Polańska

Zaproszenie  do  współpracy
przy  tworzeniu  publicznej
platformy promocji turystyki
Ministerstwo Rozwoju i Technologii realizuje projekt, mający
na celu stworzenie publicznej platformy do promocji turystyki.

System  Rejestrów  Publicznych  w  Turystyce  został  stworzony
przede wszystkim z myślą o osobach, które chcą skorzystać z
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usług  przedsiębiorców  turystycznych.  Dzięki  temu  narzędziu,
obywatele mają możliwość rzetelnego zweryfikowania czy dany
podmiot działa legalnie i posiada wymagany wpis do rejestrów.
Można do niej dołączyć i znaleźć się w ogólnopolskiej bazie
sprawdzonych obiektów noclegowych.

 

 

 

 

 

Więcej  informacji  na  temat  projektu  dostępne  jest   na
stronie:  https://turystyka.gov.pl/informacje

https://turystyka.gov.pl/informacje


źr.:turystyka.gov.pl

Życzenia  dla  pracowników
kolei  z  okazji
Ogólnopolskiego  Święta
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Kolejarza
Z  okazji   przypadającego  dzisiaj,  25  listopada,
Ogólnopolskiego  Dnia  Kolejarza  składamy  najserdeczniejsze
życzenia, wyrazy uznania i wdzięczności wszystkim pracownikom
Polskich Kolei, za  wykonywaną przez nich pracę, pomoc oraz
dbanie o sprawność i bezpieczeństwo codziennej komunikacji.

Z okazji święta, życzymy owocnej i dającej wiele zadowolenia
pracy zawodowej, życzliwych pasażerów oraz aby każda podróż
szczęśliwie wiodła do wyznaczonego celu.

5  grudnia  zapraszamy  do
Lubomierza  na  Zagórzańską
Mszę Świętą
5 grudnia 2021 r., o godz. 14.00 w zabytkowym kościele p.w.
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu odbędzie się kolejna
Zagórzańska Msza Święta

Po  Eucharystii,  na  placu  przed  kościołem,  Zagórzańscy
Pasjonaci wraz ze Stowarzyszeniem Rękodzielników zapraszają na
mini   kiermasz  swoich  wyrobów;  a  do  nabycia  będą  również
m.in.:  pierniki  ozdabiane  w  regionalne  wzory  autorstwa
Małgorzaty Suder i galanteria drewniana wypalana zagórzańskimi
akcentami przez Helenę Kuczaik, stroje regionalne od firmy
Hafthan z Koniny oraz miody i inne produkty pszczele z Pasieki
od Woźniaków z Koniny.

Gaździny zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich Śwarne Babki z
Łętowego zadbają również o słodki poczęstunek dla uczestników,
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a członkowie Zespołu Regionalnego Łętowianie, który zapewni
oprawę muzyczną podczas liturgii, wystąpią po niej dodatkowo z
krótkim programem artystycznym.

Przypominamy,  że  Zagórzańskie  Msze  Święte  są  odprawiane
cyklicznie, w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00
– w okresie od maja do października w zabytkowym kościele w
Kasinie  Wielkiej,  a  od  listopada  do  kwietnia  w  kościele
parafialnym w Lubomierzu.

Organizatorzy  kierują  apel  do  wszystkich  uczestników
Eucharystii o zachowanie dystansu społecznego oraz zakrycie
ust  i  nosa  wewnątrz  kościoła.  Warto  też  pamiętać,  że  w
świątyni może przebywać ograniczona ilość osób.

Organizatorzy przy okazji każdej z Zagórzańskich Mszy Świętych
zachęcają również wszystkich uczestniczących w nich Zagórzan
do ubrania się w tradycyjny zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Jest to również
forma popularyzacji i utrwalenia kultury i tradycji regionu
wśród mieszkańców, gości i turystów.

Zapraszamy serdecznie do wzięcia u udziału w Mszy Świętej
Zagórzańskiej!



 

źr. : UG Mszana Dolna

Otwarcie  Hali  Widowiskowo  –
Sportowej w Kamienicy
23  listopada  2021  r.  miało  miejsce  długo  oczekiwane
wydarzenie, oficjalne otwarcie Hali Widowiskowo – Sportowej w
Kamienicy. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 8 040 000,00 zł,
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w tym 3 999 800,00 zł to dofinansowanie Ministra Sportu i
Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Rolę gospodarzy uroczystości otwarcia hali pełnili: wójt gminy
Władysław Sadowski, przewodniczący Rady Gminy Hilary Majewski
i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Mirosław Haczek.
Część  oficjalna  uroczystości  rozpoczęła  się  od  przywitania
zaproszonych gości, wśród których byli m.in.: posłowie na sejm
RP – Anna Paluch, Urszula Nowogórska; radny sejmiku, a zarazem
prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej Grzegorz Biedroń;
starosta  limanowski  Mieczysław  Uryga;  wiceprezes  Polskiego
Szkolnego Związku Sportowego Feliks Piwowar; przedstawiciele
samorządów  sąsiadujących  gmin  oraz  partnerskiej  gminy
Komorniki;  radni  gminy;  przedstawiciele  urzędu  gminy;
dyrektorzy  szkół;  prezesi  klubów  sportowych  oraz
przedstawiciele  jednostek  organizacyjnych  i  stowarzyszeń
gminy.
Wójt gminy Władysław Sadowski w swoim wystąpieniu przedstawił
krótki  zarys  historyczny  powstania  koncepcji  budowy  hali,
koszty i finansowanie realizacji tego przedsięwzięcia. Złożył
podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do powstania
tak okazałego obiektu.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  podczas  swojego
wystąpienia  podkreślił,  że  otwarcie  nowoczesnego  obiektu
sportowego jest owocem zaangażowania i pracy wielu osób, a
także dowodem wielkiej troski o to, by dzieci i młodzież ale i
wszyscy  mieszkańcy  Gminy  Kamienica  mogli  realizować  swoje
sportowe zainteresowania i pasje.



Kolejnym  punktem  uroczystości  było  poświęcenie  hali  przez
księdza  proboszcza  Jana  Betleja.  Następnie,  zgodnie  z
tradycją, odbyło się uroczyste przecięcie wstęgi przy udziale:
poseł Anny Paluch, poseł Urszuli Nowogórskiej, radnego sejmiku
Grzegorza  Biedronia,  starosty  Mieczysława  Urygi,  wójta
Władysława  Sadowskiego,  dyrektora  GOK  Mirosława  Haczka,
przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu
Rady  Gminy  Stefana  Kuchni,  ks.  proboszcza  Jana  Betleja,
wykonawcy  inwestycji  Krzysztofa  Jagieły  (FB  „Morcin”)  i
projektanta obiektu Jana Piwowara.

W dalszej części uroczystości odbyło się wręczenie imiennych
podziękowań  i  okolicznościowych  –  pamiątkowych  medali.
Następnie  przy  dźwiękach  muzyki  pokazy  akrobatyczne
zaprezentował  zespół  DIAMOND  CHEER  z  sekcji  cheerleaders,
działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kamienicy.
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Powiatowy  Kiermasz
Bożonarodzeniowy odbędzie się
w Mszanie Dolnej ! Czekamy na
zgłoszenia wystawców!
Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie Powiatowym Kiermaszem
Bożonarodzeniowym zaplanowanym na niedzielę 19 grudnia br. w
Limanowej  organizatorzy  zdecydowali,  że  wydarzenie  odbędzie
się również w Mszanie Dolnej na Placu Targowym w godzinach
10.00-15.00.

Przypominamy,  że  zgłoszenia  wystawców  zainteresowanych
udziałem w Powiatowym Kiermaszu Bożonarodzeniowym w Limanowej
zostały  zakończone  z  uwagi  na  bardzo  duże  zainteresowanie
wszystkie miejsca zostały bardzo szybko zajęte. 19 grudnia
(niedziela) od godziny 10:00 do godziny 15.00 na limanowskim
rynku oraz n aplacu targowym w Mszanie Dolnej na stoiskach
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lokalnych producentów i rzemieślników będzie można zaopatrzyć
się w świąteczne produkty i ozdoby.

Wszystkich chętnych wystawców do udział w Kiermaszu, który
odbędzie się w Mszanie Dolnej 19 grudnia (niedziela) prosimy o
przesyłanie  karty  zgłoszenia  na  maila:
promocja@powiat.limanowski.pl  lub  kontakt  telefoniczny  z
Biurem  Promocji,Kultury  i  Turystyki  pod  numerem  18
3337-901/921  do  30  listopada  br.

KARTA ZGŁOSZENIA

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału  w  wydarzeniach.  Razem
wprowadźmy klimat Bożego Narodzenia do naszych domów!

 

Odbyła  się  XXII  Sesja  Rady
Powiatu

W  czwartek  18  listopada  br.  w  sali  konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyła się XXII Sesja
Rady Powiatu Limanowskiego.

Podczas obrad radni podjęli uchwały m.in.:

– w sprawie ustalenia diet dla Radnych Powiatu Limanowskiego
oraz  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  dla  Starosty
Limanowskiego. Podjęcie uchwał związane jest ze zmianami w
przepisach prawa jakie zostały wprowadzone na mocy Ustawy z
dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych
innych  ustaw  (Dz.  U.  poz.  1834).  Przewodniczącemu  Rady
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przysługiwać będzie dieta w wysokości 2,4-krotności (do tej
pory było 1,5-krotność) kwoty bazowej (1789,42 zł) określonej
w  ustawie  budżetowej  dla  osób  zajmujących  kierownicze
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23
grudnia  1999  r.  o  kształtowaniu  wynagrodzeń  w  państwowej
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z
2020  r.  poz.  1658)  i  wyniesie  4294,60  zł.  Wysokość  diety
pozostałych  radnych  zależeć  będzie  od  pełnionej  w  Radzie
funkcji:  Wiceprzewodniczący  Rady  –  75%  wspomnianej  wyżej
kwoty,  Przewodniczący  Komisji  –  60%,  Wiceprzewodniczący
Komisji – 55%, Nieetatowy Członek Zarządu – 100%, pozostali
radni  –  40%.  Wynagrodzenie  Starosty  Limanowskiego  będzie
stanowić 11,2-krotność kwoty bazowej i wyniesie 20 042,50 zł
brutto.

–  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa
Małopolskiego w wysokości 62 954,00 zł na realizację zadania
„Opracowanie  Studium  techniczno-ekonomiczno-środowiskowego
budowy  nowej  drogi  podziemie  DW  966  a  DW  965  w  rejonie
Limanowej”.  Mając  na  uwadze  potrzebę  poprawy  dostępności
komunikacyjnej w kierunku Krakowa na trasie Limanowa – Gdów
Marszałek Województwa Małopolskiego mając na względzie liczne
postulaty Starosty Limanowskiego wsparte samorządami lokalnymi
podjął  się  inicjatywy  zmierzającej  do  budowy  nowej  drogi
łączącej drogę wojewódzką DW965 w rejonie Limanowej z drogą
wojewódzką DW 966 w okolicy Gdowa. Na obecnym początkowym
etapie,  konieczne  jest  opracowanie  studium  techniczno  –
ekonomiczno  –  środowiskowego,  które  będzie  miało  na  celu
przeprowadzenie  szeregu  analiz  prowadzących  do  wskazania
zasadności realizacji przedmiotowego połączenia, a następnie
do ewentualnego wyznaczenia najodpowiedniejszych korytarzy po
przedmiotową inwestycję.

–  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/201/21  Rady  Powiatu
Limanowskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Miastu Limanowa. Podjęcie uchwały związane
było z realizowanym w partnerstwie z Miastem Limanowa zadaniem



pn.  „Budowa  drogi  łączącej  DW  965  ul.  Witosa)  z  drogą
wewnętrzną (przedłużenie ul. Fabrycznej) na terenie po byłym
CPN  w  Limanowej.  Udział  finansowy  Powiatu  Limanowskiego  w
realizowanym zadaniu wyniesie 1 550 637,27 zł.

–  w  sprawie  utworzenia  ośrodka  interwencji  kryzysowej  i
uchylenia Uchwały Nr IV/48/15 Rady Powiatu Limanowskiego z
dnia 26 marca 2015 r. w sprawie: powierzenia Miastu Nowy Sącz
realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia ośrodka
interwencji kryzysowej, która przedstawiła Wicestarosta Agata
Zięba. Do zadań własnych powiatu, określonych w ustawie o
pomocy społecznej,  należy prowadzenie ośrodków interwencji
kryzysowej. Do tej pory Powiat Limanowski powierzał Miastu
Nowy Sącz realizację zadania publicznego w tym  zakresie. Od 1
stycznia 2022 r. zadanie to będzie realizowane przez powiat
samodzielnie. Ośrodek będzie działał w strukturze Powiatowego
Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej.  Ośrodek  Interwencji
Kryzysowej będzie udzielał klientom (bez względu na posiadany
przez  nich  dochód),  znajdującym  się  w  sytuacji  kryzysowej
kompleksowego wsparcia, poprzez zespół specjalistów, w skład
którego  wejdą  między  innymi:  psycholog,  psychoterapeuta,
interwent kryzysowy, pedagog, pracownik socjalny oraz prawnik.
W  ramach  wsparcia  stacjonarnego  Ośrodek  zapewni  również
schronienie  w  hostelu.  Wszelka  pomoc  świadczona  będzie
nieodpłatnie.

– w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Powiatu
Limanowskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Następnie radni zapoznali się:

– z opinią RIO w zakresie informacji o przebiegu wykonania
budżetu za I półrocze 2021 r
–   z  informacją  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w
szkołach prowadzonych przez Powiat Limanowski
– z informacją o stanie kultury, turystyki i sportu w 2021 r.



– z informacją o wynikach analizy oświadczeń majątkowych
– oraz z korespondencją oraz sprawami bieżącymi oraz wnioskami
i oświadczeniami Radnych.

XXII Sesję Rady Powiatu Limanowskiego zakończyły wnioski i
oświadczenia radnych.
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